

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 11 LIPCA ROKU 1819.

---

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 16983 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

**D**la przyspieszenia czynności Układów o Dziesięciny, rozporządziła Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego: Reskryptem swym de data 1 bieżącego Miesiąca Nro 2749 aby przy Układach takowych w miejsce zupełnego tychże odpisywania, dołączone były w trzech Exemplarzach krotkie tylko wyciągi, treść samychże Układów obeymujące a osobliwie wyszczególnienie ilości ustanowionej Dziesięciny tak w życie iako i w pieniądzech — Wyciągi te po nastąpieniem na nich poświadczeniu, wydanego zatwierdzenia służyć będą Stronom w miejsce Kopii całego Układu. — Gdzieby iednak Strony życzyły mieć Układ w całej jego rozciągłości; zostawia Im się wolność dołączenia zamiast Wyciągu trzech Exemplarzy Kopii całego Układu, które iak dawniey po zatwierdzeniu poświadczone będą. Takowe Kommissyt Rządowej Rozporządzenie Kommissya Woiewodzką do powszechney podając wiadomości, zobowiązuie Woytów Gmin, aby o niem również Włościan Układy o Dziesięciny zawierających zawiadomili.

Radom dnia 14 Czerwca 1819 Roku.

Za Prezesa                      du Laurans.

Sekretarz Generalny Żurowski.



**Wydział Administracyjny.****Nro. 17946 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.**

Uwładamia Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego, iż na dniu 28 Czerwca 3 i 18 Lipca roku bieżącego odbywać się będzie Litcytacya w Mieście Radomiu w Biuro Burmistrza wydzierżwiająca Fundusze pomienionego Miasta, jako to: Poboru od Gars w samem Mieście pobieranego — Propinacyi Wiejskiej w Wsach do Miasta należących — Browaru na Przedmieściu Załynie położonego — Gruntu Miejskiego Kopania zwanego — Zyczący sobie wiedzieć o Warunkach pod ktorymi Dzierżawienie nastąpi udac się zechcą do Burmistrza miejscowego, od ktorego o wszystkim zainformować się mogą.

Radom dnia 19 Czerwca 1819 Roku.

Za prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jeneralnego Pfab.

**Wydział Skarbowy.****Nro. 16158 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.**

Tak postanowienie Xięcia Namiesnik Królewskiego, pod dniem 15 Maia 1819 zapadłe, jako też w skutku tego Rekrrypt Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, pod dniem 27 Maia roku bieżącego Nro 3667 i 1223 wydany, uwładamiające, że Assekuracye Skarbowe Dzierżawcom Dóbr Rządowych na Długi, które Jm jako należące od Skarbu byłego Xięstwa Warszawskiego Wyrokami Delegacyi Administracyjney przysądzone zostały, za Kaucye za Dzierżawcom Dóbr Rządowych i za wszystkich Urzędnikow i Officialistow w służbie Skarbu publicznego zostających, przyjmowane będą, do publiczney podanie wiadomości, z tym ostrzeżeniem, że z mocy Rekrryptu Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, pod dniem 19 Czerwca zapadłego, Assekuracye wyżej wymienione na Kaucye w Processach defraudacyjnych składać się mogące, przyjmowane być nie mogą. —

Radom dnia 23 Czerwca 1819 Roku.

Za Prezesa du Laurans.

Za Sekretarza Jeneralnego Bieńkowi.

**Kopia.** Pod K. R. P. S. dnia 21 Miesiąca Maia 819 Dyrekcyja Kafs i Rachunkowości. Kopia do N. 12223.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xięża Namiesnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż Assekuracye Skarbowe Dzierżawcom Dóbr Rządowych na Długi, które Jm jako należące, od Skarbu byłego Xięstwa Warszawskiego Wyrokami Delegacyi Administracyjney przysądzone zostały, w skutek Artykułu 4go postanowienia Naszego, z dnia 3 Maia 818 przez Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu wydawane, są pewnym i nie zaprzeczonem długiem, — chcąc oraz zaręczony kredyt takowych Assekuracyi w zupełności utrzymać, i Własciocieli one posiadających. — tem więcej o pewności Jm przekonać, upowazniam Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu do wydania rozporządzeń, aby takowe Assekuracye przyjmowane były na Kaucye od wszystkich Dzierżawcom Dóbr Rządowych i od wszystkich Officialistow Skarbowych, którzy stosownie do przepisow Kasowych za posady swe rękami stawic się obowiązani, przy zachowaniu ich jednakże potrzebnym formalności jakich prawo Kraiowe w przedmiocie składania Kaucyi wymaga. —

Dzielo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 15 Maia 1819 Roku. —

( podpisano ) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu

( podpisano ) Węgłński.

Radca Sekretarz Stanu General Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Za zgodność ( podpisano ) J. Kłoszyński.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. Sand, Zucowski.



Zgodność Kopii obecny z Oryginałem na papierze prostym napisanej w Aktach Kommissyi Woiewodzkiej Wydziału Skarbowego znajdującym się poświadcza niniejszym.

Za Sekretarza Jeneral. Kom. Woiew. Sand. M. Bieńkowski.

Kopia.

N. 5667. — 12223. z roku 1819 — Dyrekcyja Kasy i Rachunkowości — Działo się w Warszawie dnia 27 Maja 1819 roku. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu do Kommissyi Woiewodzkiej Sandomierskiej.

Książę Namieśnik Królewski zważając, iż Assekuracye Skarbu Dzierżawcom Dóbr Rządowych na długi, które Jm jako należące, od Skarbu byłego Księstwa Warszawskiego Delegacyi Administracyiney przysądzone zostały, — Wskutek Artykułu 430 postanowienia Wyrokami Jego, z dnia 5 Marca 1818 Nro 1182 przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu wydane, stosownie do woli Rządu są pewnym i nie zaprzeczonym długiem Rządowym. — Ze zatem we wszystkich przedmiotach Skarbu dotyczących nie zawolną rękością stanowiąc mogą, dozwolił postanowieniem swym, z dnia 15 Maja roku b. Nro 2281, ażeby roczne Assekuracye, na Kaucye za Dzierżawców Dóbr Rządowych i za wszystkich Urzędników i Oficjalistów w służbie Skarbu publicznego zobowiązani byli. — Komunikując takowe postanowienie w odpisie wierzytelnym. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, aby odtąd każda z powyższych Assekuracyi w przepisanej formie przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu wydaną legatnem Jey podpisami i pieczęcią stwierdzoną, słowem też, o której rzetelności żadna wątpliwość zachodzić nie będzie, na Kaucye za Dzierżawców Dóbr Rządowych i wszystkich Oficjalistów Skarbowych, jako to za Kasierów, Kontrolerów, Kass Urzędników Celnych, Konsumpeyinych i wszystkich innych, którzy Kaucye do posiadanych składac są obowiązani, przy dopilnowaniu prawnych w przedmiocie składania Kaucyow przepisanych formalności, za ważne przyjmowała, nie czyniąc najmniejszej w tem względzie trudności. —

Ponieważ zaś w mowie będącej Assekuracye, służą właścicielom tym Osobom, na których Jmie. i Nazwisko pierwotkowo wydanemi zostały, przeto widzi potrzebę Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zastrzedz, iż wszyscy późniejsi Nabywcy, gły według powyższego dozwolenia, użytek z nich czynić zechcą obowiązani zostaną złożyć, obok

Assekuracyi Urzędów nie zdołana Cessye i niemi własność Assekuracyi na Osoby swoję przelać uśowodnić — Czego Kommissya Woiewodzka w czasie swym przestrzegać nie ośmiesza, a tem czasem niniejszy Reskrypt przez Dziennik Woiewodzki, do publiczney wiadomości podać ma. —

Minister Przyzdający (podpisano) Węgliński.

Sekretarz Cłny Kruszyński — Za Naczelnika Wydziału Żłobicki.

Zgodność Kopii obecny z Oryginałem na papierze prostym napisanej w Aktach Kommissyi Woiewodzkiej Wydziału Skarbowego znajdującym się poświadcza niniejszym.

Za Sekretarza Jeneral. Kom. Wództwa Sand. M. Bieńkowski.

## Liczba 628. O B W I E S Z C Z E N I E

w Radomiu na Sessyi dnia 29 Kwietnia 1819 Roku.

### Trybunał Cywilny pierwszej Instancyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Czyniąc zadosyć przepisom Artykułu 2 postanowienia IO. Xiecia Namieśnika Królewskiego, względem przyspieszenia Spraw Konkursowych i Likwidacyinych zaległych w dn. 22 Sycznia roku bieżącego wydanego, a w dniu 12 Marca roku tego ogłoszonego, wzywa niniejszym Wierzycieli Mass Konkursowych tu poniżej w Tabeli wyszczególnionych, ażeby w celu uczynienia wyboru innych nowych Kuratorów, lub przesłania za Kuratorach dotąd w każdej respective Massie Konkursowej będących, przed delegowanemi niżej tu wymienionemi Sędziami, i w terminach tu poniżej w Tabeli obiętych, osobiscie, lub przez umocowane Osoby, tu w Radomiu w miejscu posiedzeń Sądowych, tem pewniey stawili się: inaczej bowiem nie stawiający w terminie ulegną zdaniu stawiających, a w przypadku, gdyby żaden z Wierzycieli w terminach tu oznaczonych nie stanął, albo gdyby tylko jeden lub dwóch Wierzycieli stanęło, na tedy ukończenie Massy terażniejszym Kuratorom powierzonym będzie. —

Lubiciecki,

Kraszkowski Sekr.



## T A B E L L A

Spraw Konkursowych zaległych w Trybunale Cywilnym pierwszej Instancji Województwa Sandomierskiego pertrakujących się w dniu 30tych Kwietnia 1819 Roku ułożona. —

Nr. bieżący	Nazwisko Massy pod Konkurs od-danej	Wymienienie Delegowanego Sędziego	Oznaczenie terminu do uczynienia wyboru Kuratora.	Nazwisko tychczasowych Kuratorów
1	Szaniawski Fabian	Siekierski Sędzia	Dzień 30 Czerwca 1819 r. o godzinie 4 po południu.	Chodyński Patron Trybunału
2	Jana Piaskowska	Strzelecki Sędzia	Dzień 27 Maja 1819 roku o godzinie 3 po południu.	Chałubiński Patron
3	Berkowicz Enoch	Strzelecki Sędzia	Dzień 18 Czerwca 1819 r. o godzinie 3 po południu.	Fugielki Patron
4	Jankowski Konstanty	Strzelecki Sędzia	Dzień 18 Czerwca 1819 r. o godzinie 3 po południu.	Laurensj Patron

Lubieniecki:

Wydział Administracyjny  
Nro. 17637 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Kommunikowane sobie mając przy Odezwie Dyrekcji Głównej Górniczej, z dnia 3 bieżącego Miesiąca Nro 3177 Obwieszczenie, względem wydzierżawienia z wolnej ręki Dóbr Bodzętyma i Propinacyi do nich należący, Kommissya Woiewodzka do wiadomości powazeczney każdego Mieszkańca w Dzienniku Woiewodzkim umieszcza. —

Racem dnia 16 Czerwca 1819 Roku,

Za Prezesa                      du Laurans:

Sekretarz Jeneralny Żurowski:

O B W I E S Z C Z E N I E  
Dyrekcya Główna Górnicza.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 10 Maja roku bieżącego Nro 247/553 z Maja 19 wydanego, czyli wiadomo wszystkim chęć Dzierżawienia Polwarku Bodzenty wraz z Propinacyą do niego załusowaną mającym, iż tenże Polwark, którego pratum sisci Złot. 12000. oraz Propinacya, której pratum sisci 2992 są ustanowione, jest do wydzierżawienia na lat trzy, lub Dziesięć, wedle przyjąć się mających obowiązków, z wolnej ręki w każdym czasie, o kondycjach zawrzeć się mającego Kontraktu, oraz Rosowney umowy zawsze w Mieście Woiewodzkim Kielcach w Kancellaryi Głównej Dyrekcji Górniczej dowiedzieć się można. —

Działo się na posiedzeniu Głównej Dyrekcji Górniczej dnia 3 Czerwca 1819 roku,

Dyrektor Główny                      ( podpisano )                      Ulman.

Sekretarz Jlny Tomaszewski.

Za zgodność                      Sekretarz Jeneralny K. W. S. Żurowski.

Wydział Policyjny.

Nro 16173 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Dopełniając Reskrypt Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z daty 12 zeszłego Miesiąca Nro 323 z Kwietnia 19, podać do publiczney wiadomości, iż w Ros-



syi Kolonistów nie przysnują zapomog ani gróntow Jm nie dają i że Władza krafowa nie maia mocy wydawać Kolonistom do Rossyi obcaym Paszportow bez dozwolenia Kommissarza JEgo Cesarstwo Krolewskiej Mości — Osiadli zaś w Kraiu na gróntach iakichkolwiek rozległości chochy otrzymali pozwolenie na Paszporta do Rossyi, tych jednak inaczey pozyskać, nie będą mogli, aż gdy udowodnią, iż na gróntach i zabudowaniach swoich, innych zostawia Osadkow, czy Gospodarzy, tak, iż te ich posiadłości nie zostaną pustemi — co do opłaty Jurisgabelle i opłat ktorym wynoszący się z Kraiu, podlegają, wolności od nich będą Kolonisci (korz na miejsca swoim innych kolonistów zostawia. — Zydom rownież bez otrzymanego pozwolenia Kommissarza Cesarckiego Paszporta wydawano byż nie mogą — aby zaś niniejsze Obwieszczenie każdego doszło wiadomości, ma byż przez trzy osobie następujące Świętym gminie na to umyślnie zwołaney odczytane, i z Ambon w Kościołach zapublikowane.

Radom dnia 2 Czerrwca 1819 Roku,

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jeneralny Zurowski.

Wydział Policyiny.

Nro. 13098 KOMMISSYA (WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Otrzymując doniesienie, iż mimo tylokrotnych Rozporządzeń zdarzają się przypalki że Burmistrze i Woyci Gmiń Osobom podeyrzanym, lub też Dezertrom Woyzkowym wydaia Świadectwa na mocy ktorych od przedsiębranych śrzodkow śledzenia chronią się, Reskryptem de data 29 zeszłego m. Nro 534 ponowienie w tey mierzo zakazow polecieć raczyła — Czego Kommissya Woiewodzka dopełniając oświadcza, — iż kaźden Woyt Gminy, lub Burmistrz Miasta, za któregoby świadectwem włoczega, lub Dezert Woyka ukrywać się mógł — po dostrzeżeniu i przekonaniu do naysurowszych odpowiedzialności z Osoby i Majatku pociągnionym zostanie, kaźden więc udzielający świadectwo Osobie swey Gminy winien się dostatecznie przekonać o pewności i świadectwo z dokladnym opisem Osoby, tudzież ograniczeniem czasu i wyrażeniem zamierzoney podroży, aby inuicy służyć nie mogło, wydać. —

Radom dnia 5 Mca Mnia 1819 roku.

(podpisano) Prezes J. Badeni.

Sekr. General. Zurowski.